MUNICIPIO DE ACATLAN PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025 y 2024

(Cifras en pesos)

CONCEPT

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacidn
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiami

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno

24,533,387.48
3,973,105.00
0.00

0.00
2,795,534.50
440,188.25
586,516.85
0.00
16,738,042.88

0.00

0.00

17,204,402.73
10,437,805.64
1,675,753.99
3,893,644.70

0.00
0.00
0.00
1,197,198.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

7,328,984.75

0.00
0.00
0.00
0.00

171,858.81
0.00
171,858.81
0.00
-171,858.81

13,407,233.94
0.00

0.00

0.00
13,407,233.94

22,353,356.51
0.00
0.00

188,402,794.39
9,339,139.00
0.00

0.00
9,265,436.26
2,044,471.05
473,501.11

0.00
167,280,246.97

0.00

0.00

118,288,319.13
48,411,421.51
12,630,787.56
43,990,038.57

0.00
10,347,798.26
0.00
2,908,272.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

70,114,475.26

0.00
0.00
0.00
0.00

49,897,366.41
149,365,048.72
532,317.69

0.00
-49,897,366.41

-188,402,794.39
0.00

0.00

0.00
-188,402,794.39

-168,185,685.54
0.00
0.00




Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

0.00
22,353,356.51

-8,946,122.57

-1,788,996.63

25,055,394.72
23,266,398.09

0.00
-168,185,685.54

-20,217,108.85

0.00

25,055,394.72
25,055,394.72
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