

MUNICIPIO DE ACATLÁN PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025 y 2024
(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión		
Origen	24,533,387.48	188,402,794.39
Impuestos	3,973,105.00	9,339,139.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,795,534.50	9,265,436.26
Productos	440,188.25	2,044,471.05
Aprovechamientos	586,516.85	473,501.11
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	16,738,042.88	167,280,246.97
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	17,204,402.73	118,288,319.13
Servicios Personales	10,437,805.64	48,411,421.91
Materiales y Suministros	1,675,753.99	12,630,787.56
Servicios Generales	3,893,644.70	43,990,038.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	10,347,798.26
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,197,198.40	2,908,272.83
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	7,328,984.75	70,114,475.26
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	171,858.81	49,897,366.41
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	49,365,048.72
Bienes Muebles	171,858.81	532,317.69
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-171,858.81	-49,897,366.41
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	13,407,233.94	-188,402,794.39
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	13,407,233.94	-188,402,794.39
Aplicación	22,353,356.51	-168,185,685.54
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00

Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	22,353,356.51	-168,185,685.54
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-8,946,122.57	-20,217,108.85
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,788,996.63	0.00
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	25,055,394.72	25,055,394.72
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	23,266,398.09	25,055,394.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

